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Podczas przemówienia na posiedzeniu Rady do Spraw Globalnych w
Chicago, 3 lutego 2015 r. dr George Friedman, amerykański
politolog  żydowskiego  pochodzenia,  założyciel  i  prezes
Stratforu opisuje otwarcie, iż Stany Zjednoczone są imperium,
które muszą kontrolować cały świat by zapewnić sobie dominację
i ochronę. Odnośnie Europy głosi on, iż od 100 lat Stany
Zjednoczone walczyły z wszelkimi możliwymi formami bliskiej
współpracy pomiędzy Niemcami i Rosją, które razem stanowią
siłę mogącą zagrozić Stanom Zjednoczonym. Aby obecnie do tego
nie dopuścić, proponuje sponsorowanie i dozbrajanie wszystkich
stron  konfliktu  w  Europie,  aby  prowadziły  wzajemnie
wyniszczającą  wojnę,  chroniąc  w  ten  sposób  interesy
strategiczne  Stanów  Zjednoczonych.

„Podstawowy  problem  Stanów  Zjednoczonych,  które  od  wieków
angażowały  nas  w  I,  II  wojnę  światową  i  zimną  wojnę,  to
relacje pomiędzy Niemcami i Rosją, ponieważ razem są jedyną
siłą, która może nam zagrozić i upewnienie się, że to nie
nastąpi”  –  stwierdza  Friedman  dodając,  że  „Dla  Stanów
Zjednoczonych zasadniczym zagrożeniem jest niemiecki kapitał i
technologia, oraz naturalne zasoby Rosji i jej siła robocza
jako jedyna kombinacja, która od wieków piekielnie przeraża
Stany Zjednoczone”.

„Myślę, że masz w zupełności rację, nie możemy jako imperium
tego robić. Wielka Brytania nie okupowała Indii. Podbiła różne
stany  Indii  i  zwróciła  je  przeciwko  sobie,  kierując
brytyjskich  oficerów  do  indyjskiej  armii.  Rzymianie  nie
wysyłali  wielkich  armii.  Ustanawiali  królów  podległych
cesarzowi  i  ci  królowie  byli  odpowiedzialni  za  utrzymanie
pokoju. Tak więc imperia, które były bezpośrednimi okupantami,
jak nazistowskie imperium, upadły. Nikt nie ma tak wiele sił.
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Trzeba kochać zręczność. Jednak nie to jest naszym problemem.
Naszym problemem jest to, że nie chcemy przyznać, że jesteśmy
imperium ” – dodał w dalszej części prelekcji.


